

Asia: VN/7059/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta kiittää mahdollisuudesta lausua ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.

Mikäli ehdotettu lakimuutos toteutuu sellaisenaan, tulee se eriarvoistamaan opiskelijoita suuresti. Tutkintojen viitekehyksissä taso 6 sisältää molemmat alemmat korkeakoulututkinnot. Taso 7 puolestaan sisältää ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon ja maisterin tutkinnon. Nyt ehdotettu lakimuutos tarkoittaisi sitä, että tason 6 tutkinnot tulisivat olemaan keskenään eriarvoisia.

Ammattikorkeakoulusta valmistunut AMK-tutkinnon suorittanut opiskelija on suorittanut 210 tai 240 opintopistettä. Yliopistosta kandidaatiksi valmistuva on suorittanut 180 opintopistettä. Ylemmän korkeakoulututkinnon opintopistemäärä on YAMK-tutkinnossa joko 60 tai 90, riippuen pohjatutkinnosta. Maisterin tutkinnossa opintopistemäärä puolestaan on 120 opintopistettä. AMK-tutkinto valmistaa opiskelijaa suoraan työelämään, ja ylempää ammattikorkeakoulututkintoa varten opiskelija tarvitsee vähintään kahden vuoden työkokemuksen alalta ollakseen hakukelpoinen. Yliopisto-opinnoissa kandidaatin tutkintoa pidetään lähtökohtaisesti välivaiheena, josta jatketaan suoraan maisterin opintoihin. Molemmat koulutuspolut vastaavat työelämän tarpeisiin eri tavoilla, mutta keskenään samanarvoisilla koulutuksilla.

Ammattikorkeakouluista valmistuu asiantuntijoita työvoimapulasta kärsiville aloille, sekä aloille joille tarvitaan osaajia rakentamaan tulevaisuuden Suomea. Työvoimapulasta kärsitään esimerkiksi sosiaali- ja terveysaloilla sekä tekniikan aloilla. Nyt esitetty lakimuutos ei tule vahvistamaan työvoiman saatavuutta eikä varmistamaan Suomen kasvua. Esitys on myös selkeässä ristiriidassa korkeakoulupoliittisten tavoitteiden kanssa.

Esityksessä ei ole annettu mitään perusteluja sille, miksi kaksi keskenään samantasoista tutkintoa eriarvoistetaan. EU- ja ETA-maiden ulkopuolelta saapuvien opiskelijoiden asemaa on jo heikennetty lukuvuosimaksujen täyskattelistamisen päätöksen ja hakemusmaksun käyttöönoton myötä. Mikäli pysyvän oleskeluluvan saamisen kriteerejä tullaan eriarvoistamaan, on syytä miettiä näyttäytykö Suomi kohta enää houkuttelevana opiskelumaana.

Pysyvä oleskelulupa tulee voida saada myös AMK-tutkinnon suorittamisen jälkeen, kun henkilöllä on riittävä suomen tai ruotsin kielen osaaminen. Tämä varmistaa suomalaisesta korkeakoulusta valmistuneille opiskelijoille yhdenvertaiset mahdollisuudet jäädä Suomeen rakentamaan tulevaisuuttaan.

Pyhtinen Pieta
Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta